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2018.    
 
Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 7/5-18 fra Østerild Fjern-
varmeselskab AMBA, jf. L 198 – bilag 7? 
 
Svar: 
Jeg er enig i, at det er vigtigt at udnytte den grønne energi. Det er bl.a. 
derfor, at regeringen har fremsat forslag om at udvide testkapaciteten på 
de to nationale testcentre for store prototypevindmøller i Danmark. Det er 
en vigtig forudsætning for erhvervets fortsatte udvikling.  
 
DTU Vindenergi, som forestår driften af de to testcentre, har oplyst, at 
den strøm, som produceres på de to testcentre som led i testningen af de 
opstillede prototypemøller, bliver solgt til det almindelige elnet. Det er 
med til at finansiere driften af testcentrene, som finansieres af testcentre-
nes brugere. Der er således ingen overskudsstrøm fra testcentrene.  
 
Det fremgår af lovforslaget, at værditabsordningen i lov om fremme af 
vedvarende energi (VE-loven) gælder for testcentrene i Høvsøre og Øste-
rild. Loven giver mulighed for erstatning for værditab til ejere af beboel-
sesejendomme, som ikke helt eller delvis skal nedlægges for at virkelig-
gøre et vindmølleprojekt. Værditabet dækkes i følge VE-loven, hvis vær-
ditabet udgør mere end 1 pct. af ejendommens værdi. Alle ejere af bebo-
elsesejendomme, der mener, at de er udsat for et værditab som følge af 
udvidelsen af testcentrene, kan få prøvet spørgsmålet om værditab.  
 
Lovforslaget giver endvidere ejere af beboelsesejendomme, der er belig-
gende inden for 1.500 meter fra nye prototypevindmøller på nye stand-
pladser eller standpladser, der får forøget deres maksimale højde på test-
centret ved Østerild eller inden for 900 meter fra nye prototypevindmøller 
på nye standpladser eller standpladser, der får forøget deres maksimale 
højde på testcentret ved Høvsøre, mulighed for at anmode om at blive 
opkøbt til en pris svarende til den offentlige vurdering fratrukket eventuel 
erstatning for værditab efter værditabsordningen.  
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